para Sahabat, Tabiin, Tabiit-tabiin, dan seterusnya hingga berkembang sangat

pesat dan menakjubkan. Contohnya, Masjid Nabawi yang sekarang sebagai

1 Proceeding of the Symposium on Mosque Architecture, Volume 1, College of Architecture, King

Saud University, Riyadh, Saudi Arabia (1419 H/1999 M).